
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

V S.O. LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 50 del 08-02-2021

OGGETTO: Liquidazione saldo competenze tecniche per incarico Collaudo Tecnico
Amministrativo dei lavori di "Urbanizzazione primaria nel piano
particolareggiato delle aree da destinare ad insediamenti produttivi nella zona
Pignatuni-Arena".

Premesso:

che con Decreto del Ministero delle Attività Produttive n. P.T. 000059, è stato approvato e finanziato il
Patto Territoriale Generalista dell’Area Jonico Etnea, per la somma complessiva di £ 30.811.302,14,
così ripartiti: £ 19.059.841,86 per le opere imprenditoriali ed £ 11.751.460,28, per le opere
infrastrutturali;
Che il programma di investimento presentato dal Comune di Randazzo con il suddetto Patto
Territoriale è stato finanziato per un importo complessivo di £. 11.472.000.000, pari ad € 5.924.793,54;
Che con verbale della Conferenza dei Servizi in data 11.03.2004, è stato approvato il progetto esecutivo
delle opere di cui sopra, per l’importo complessivo di € 5.072.880,00 e che in data 19.04.2004, è stato
sottoscritto il verbale di validazione del progetto esecutivo;
Che con Decreto Sindacale n. 30 del 07/05/2008 è stata nominata la Commissione di Collaudo
Tecnico-Amministrativo, dando incarico ai seguenti professionisti: dott. ing. Francesco Di Silvestro
iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Catania sez-A n. 2601, con studio in via
Mattarella n. 26 e dott. ing. Giuseppe Sangani, iscritto all’ordine degli Ingegneri della provincia di
Catania, sez.-A n. 2792, con studio in Randazzo in via Tagliamento n. 15;
Visto il Disciplinare d’Incarico e l’allegato schema parcella, approvato con il suddetto provvedimento;
Vista la determina n. 158 del 19.05.2020 del Capo del V Settore, con la quale è stato revocato
l’incarico di componente della Commissione di Collaudo Tecnico Amministrativo al dott. ing.
Francesco Di Silvestro;
Vista la determina n. 202/2020 con la quale il suddetto incarico è stato affidato al dott. ing. Salvatore
Fallica, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della provincia di Catania al n. 1041, con studio in Paternò
piazza Santa Barbara n. 7;
Ritenuto che  i  professionisti  hanno  ottemperato  positivamente  all’incarico  affidato,  e  che nulla
osta per la liquidazione delle competenze spettanti;
Vista la determina di liquidazione n. 4/2012 con la quale è stato liquidato al dott. ing. Giuseppe
Sangani, con studio in Randazzo in via Tagliamento n. 15, un primo acconto di € 6.980,49,
comprensivo di IVA e oneri previdenziali, pari al 75% delle competenze previste per l’espletamento
dell’incarico;

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



Vista la fattura n. FPA 01/21 del 05.01.2021 prodotta dal dott. ing. Giuseppe Sangani iscritto alla
Cassa degli Ingegneri ed Architetti della provincia di Catania, con n. di matricola 374218, C.F. SNG
GPP 63C23 C351G, con studio in Randazzo in via Tagliamento n. 15, dell’importo complessivo di €
1.894,97  comprensivo di IVA e oneri fiscali, pari al restante 25% delle spettanze previste;
Rilevato che per detta spesa stessa risulta assunto regolare impegno con Decreto Sindacale n. 30/08;
Ritenuto  di dover dar corso alla sua liquidazione ai sensi dell’art. 184 del D.L.vo n.267/2000;
Vista la dichiarazione di regolarità contributiva prodotta dal dott.  ing. Giuseppe Sangani, attestante
la regolarità con i versamenti contributivi;
Visto il Provvedimento Sindacale n. 9/2019 con il quale sono stati nominati  i Responsabili degli
Uffici;
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

PROPONE

Per tutto quanto sopra motivato, che qui si intende riportato, anche se non materialmente
trascritto:

Di liquidare al dott. ing. Giuseppe Sangani, iscritto all’ordine degli Ingegneri della1.
provincia di Catania, sez.-A n. 2792, con studio in Randazzo in via Tagliamento n. 15, C.F.:
SNG GPP 63C23 C351G, la fattura n. FPA 01/21 dell’importo complessivo di  € 1.894,97
comprensivo di IVA e oneri fiscali, pari al restante 25% delle competenze derivanti dal
Collaudo Tecnico Amministrativo relativo ai lavori di “ Urbanizzazione primaria nel piano
particolareggiato delle aree da destinare ad insediamenti produttivi nella zona Pignatuni –
Arena”.

Dare atto che la somma complessiva di € 1.894,97, comprensiva di IVA, contributi e tasse2.
all’Ordine, risulta impegnata con Decreto Sindacale n. 30/2008;

Disporre la trasmissione del presente provvedimento al servizio finanziario per le3.
annotazioni ed i provvedimenti di competenza.

Disporre l’inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la4.
sua pubblicazione come previsto dalle norme vigenti in questo Ente.

                                                                                                        IL CAPO SETTORE
                                                                                                     Arch. Aldo Meli

Il Responsabile del Procedimento

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

V S.O. LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

DETERMINAZIONE N. 50 del 08-02-2021
Reg. Gen. N. 145 del 09-02-2021

OGGETTO: Liquidazione saldo competenze tecniche per incarico Collaudo Tecnico
Amministrativo dei lavori di "Urbanizzazione primaria nel piano
particolareggiato delle aree da destinare ad insediamenti produttivi nella zona
Pignatuni-Arena".

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



Il Capo Settore
 ALDO ILLUMINATO MELI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore V S.O. LAVORI PUBBLICI E·
URBANISTICA;
RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria;·
RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato;·
VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità;·

Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di
Regolarità Contabile.

Liquidazione N.   124 del 08-02-2021

Su Impegno N.   397 del 31-12-2019 a Residuo 2019 approvato con Atto n.     15 Provv.Sind. del 22-04-2005 avente per oggetto
AFFIDAMENTO INCARICO DIREZIONE LAVORI ZONA ARENA-PIGNATUNI
CIG ZA8055FEA5

5° livello 99.01-7.02.01.02.001  Acquisto di servizi per conto di terzi

Capitolo      13000 / Articolo
SPESE SERVIZI CONTO TERZI

Causale Liquidazione saldo competenze tecniche per incarico Collaudo Tecnico   Amministrativo dei lavori di
"Urbanizzazione primaria nel piano particolareggiato delle aree da destinare ad insediamenti produttivi nella
zona Pignatuni-Arena".

Importo Euro 1.894,97

Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad.

     3016 SANGANI
GIUSEPPE

IT57J089548416500
5000066249

FPA 01/21 del
05-01-2021

1.894,97 1.894,97 ZA8055FEA5 04-02-2021

Addì 08-02-2021 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario
Dott. Antonio Tumminello

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5


